
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 116 de 23 de maio de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 502 de 17 de março de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando memorando nº 038/2017, recebido 
da Coordenação do Curso de Engenharia Civil – COECI, datado de 18/05/2017; 

 
R E S O L V E 

 
Substituir na Portaria nº 030 de 02 de março de 

2017, que designa o COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE ENGENHARIA 
CIVIL do Câmpus Apucarana, para o biênio 2016/2018: 

 
Responsável pelo Trabalho de Conclusão de Curso: Fabio Freire, por SERGIO 
TUNIS MARTINS FILHO, matrícula SIAPE nº 2379143, ocupante do cargo efetivo de 
Professor do Magistério Superior; 
 
Membros eleitos: Elyson Andrew Pozo Liberati, por CLAUDINEI RODRIGUES DE 
AGUIAR, matrícula SIAPE nº 1673835, ocupante do cargo efetivo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 

 


